

مصرف محصولات سالم



کاهش هزینه های درمان

و ثبات سلامت جامعه



بر اساس مصوبه شورای فناوری / مدیریت هماهنگی ترویج کشاورزی / سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی

کد: ۱۰۶۷-۸۱-۱۰۶۷



اداره کل استاندارد خراسان رضوی



سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی
مدیریت هماهنگی ترویج کشاورزی

این سموم به هیچ عنوان با شستن، حرارت دادن و فریز کردن از بین نرفته و در محصول باقی می ماند و عواقب بسیار مضر و خطرناکی را برای مصرف کننده به همراه خواهد داشت:



۱- سموم، داروها و کودهای شیمیایی باقیمانده در محصول از طریق سیستم گوارشی وارد بدن شده و در بافت های بدن مخصوصاً کبد، معده و... ذخیره و سبب مسمومیت و زمینه بروز انواع سرطان ها را فراهم می نماید.

۲- سبب آلودگی محیط زیست و منابع آب و خاک شده و سلامت انسان و جامعه و محیط را به شدت مورد تهدید قرار می دهد.

۳- مصرف بیش از حد دارو در پرورش دام و طیور و تغذیه دام از علوفه هایی که در رویش آن از مصرف بیش از حد کود و سموم شیمیایی استفاده شده است موجب می شود تا مصرف محصولات دامی تولیدی از قبیل گوشت، شیر و ... مضر و خطرات زیان باری را برای سلامتی داشته باشد .

نحوه شناسایی محصولات سالم

- دارا بودن گواهی تولید محصول سالم از اداره کل استاندارد



- داشتن بسته بندی مناسب (لازم به ذکر است هرگونه بسته بندی محصول سالم تلقی نمی گردد)

- عرضه و فروش محصولات سالم در غرفه های بازار سازمان میادین میوه و تره بار شهرداری مشهد و یا فروشگاه های معتبر در سطح شهر

ضررهای مصرف بیش از حد سموم، کودهای شیمیایی و داروها در تولید محصولات کشاورزی و دامی



کشاورزان به منظور دفع آفت‌ها (حشرات مضر) و پیشگیری از بروز بیماری‌ها، محصولات کشاورزی خود را سمپاشی نموده و از داروها برای درمان بیماری‌های دامی و از کودهای شیمیایی (در محصولات کشاورزی) برای رشد سریع آن‌ها استفاده می‌کنند.



برای کاهش باقیمانده سموم و خروج سم از محصول و همچنین کاهش اثرات کودهای شیمیایی و داروها و رسیدن آن‌ها به حداقل ممکن، مدت زمان لازم بایستی رعایت گردد و سپس اقدام به عرضه محصول تولیدی نمود ولی این اصل بسیار مهم رعایت نشده و محصول همراه با باقیمانده سموم و داروهای مضر و خطرناک به بازار عرضه می‌گردد.



تعریف محصول سالم



محصول سالم (زراعی، باغی و دامی) محصولی است که در تولید آن استفاده از کودهای شیمیایی و سموم و داروهای آنتی‌بیوتیک و هورمونی در حد استاندارد و قابل قبول کارشناسان فنی و متخصصین بخش باشد.



تعریف محصول ارگانیک

محصول ارگانیک (طبیعی) محصولی است که در تمامی مراحل تولید و کاشت تا برداشت، جمع آوری و بسته بندی هیچگونه سم و آفت کش و کودشیمیایی و دارو استفاده نشود.

